REPUBLIKA E SHQIPERISF
UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané mé 0F- %2022

VENDIM

)

Nr. 39 daté 7309 2022

PER
“MIRATIMIN PARAPRAKISHT DRAFT- MEMORANDUMIN E MIREKUPTIMIT
MIDIS UNIVERSITETIT TE TIRANES DHE UNIVERSITETIT Ti
SHERBIMEVE PUBLIKE HUNGARI”

Bazuar né Ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; me nenin 49 pika 1 gérma c,) , Statutit
t€ Universitetit t& Tiranés miratuar me Urdhérin e MASR Nr. 816 daté 26.12.2018; V.K.M nr.75,
daté 12.2.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit té institucioneve publike té arsimit té larté
dhe kérkimit shkencor™; Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”;Ligjit nr.115/2021 date 26.11.2021 “Pé&r buxhetin e vitit 2022,
Udhézimit Nr.1 daté 10.01.2022 t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé “ Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2022"; Vendimit nr.12. daté 07.04.2022 t&é Bordit t¢ Administrimit t¢ UT 5 PGt
miratimin e buxhetit t& vitit 2022 pér Universitetin e Tiranés”: materialit t& paraqitur nga Rektori
I UT-s¢ me shkresén Nr. 2287 daté 26.08.2022 “Kérkesé pér dhénie pélgimi mbi draft-
Memorandumin e Mirékuptimit midis Universitetit t€ Tiranés dhe Universitetit t¢ Shérbimeve
Publike Hungari” ; Bordi i Administrimit .

VENDOSI:
I. Miratimin paraprakisht draft -Memorandumin e Mirékuptimit midis Universitetit té Tiranés
dhe Universitetit té Shérbimeve Publike Hungari ;

2. Efektet financiare qé burojné nga kjo marréveshje do t& miratohen né buxhetin e ¢do viti.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré. » /1 F
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirané.



